АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отРЕГДАТА №РЕГНОМЕР
г. Анапа

Об утверждении тарифов на платные услуги,
не входящие в гарантированный перечень услуг

по погребению, предоставляемые муниципальным
унитарным предприятием муниципального

образования город-курорт Анапа
«Бюро по оказанию ритуальных услуг»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Краснодарского края
от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном
деле в Краснодарском крае», Уставом муниципального образования
город-курорт Анапа, решением Совета муниципального образования
город-курорт Анапа от 25 ноября 2010 г. № 106 «Об определении порядка
принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных
предприятий и учреждений муниципального образования город-курорт Анапа»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, не входящие в гарантированный
перечень услуг по погребению, предоставляемые муниципальным унитарным
предприятием муниципального образования город-курорт Анапа «Бюро по
оказанию ритуальных услуг», согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном
средстве массовой информации.

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Мысакова М.С.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[Авто_Штамп_ЭП]

[Авто_Ф.И.О.]

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от_______________№_______

ТАРИФЫ
на платные услуги, не входящие в гарантированный

перечень услуг по погребению, предоставляемые
муниципальным унитарным предприятием муниципального образования

город-курорт Анапа
«Бюро по оказанию ритуальных услуг»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

(без НДС)
1 2 3 4
1 Изготовление траурной ленты с надписью

на венок
1 лента 301,19

2 Изготовление металлической таблички с
указанием номера места захоронения

1 табличка 339,37

3 Устройство щебеночного покрытия,
обсыпка прилегающей территории
толщиной 10 см в пределах земельного
участка размером 2,0 м х 2,4 м

1 кв.метр 1 616,96

4 Драпировка стен могилы 1 услуга 8 635,60
5 Разовый уход за могилой 1 услуга 2 442,77
6 Установка тента над местом захоронения

(прокат)
1 услуга 2 895,14

7 Установка комплекта (стол, лавка
деревянные)

1 услуга 9 359,14

8 Обустройство могилы и прилегающей
территории при погребении в стесненных
условиях в случае родственных и семейных
(родовых) захоронений (с учетом
демонтажа элементов благоустройства и
малых архитектурных форм)

1 услуга 8 028,79

9 Обустройство могилы и прилегающей
территории при погребении в стесненных
условиях в случае родственных и семейных
(родовых) захоронений (без

1 услуга 4 410,54

2

1 2 3 4
демонтажа элементов благоустройства и

малых архитектурных форм)
10 Изготовление таблички металлической с

указанием фамилии, имени, отчества (при
наличии), даты рождения и смерти с

художественным оформлением для креста

1 табличка 663,94

11 Установка венков на могильном холме 1 услуга 452,37
12 Стоимость деревянного надгробия с

установкой
1 услуга 3 111,47

13 Установка деревянных щитов на месте
захоронения в ненастье (прокат)

1 услуга 2 895,14

14 Установка креста на могиле 1 услуга 633,29
15 Перенос гроба с телом с автокатафалка к

могиле
1 услуга 1 809,47

16 Стоимость захоронения урны с прахом
вручную (размером 0,5 м х 0,5 м х 0,7 м)

1 услуга 1 357,10

17 Установка ритуального лифта
(сингуматора) на месте захоронения

(прокат)

1 услуга 13 116,33

Исполняющий
обязанности начальника
управления жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
муниципального
образования
город-курорт Анапа

[Авто_Штамп_ЭП]

[Авто_Ф.И.О.]